

angående en katt, tillhörig ägaren Sjögren i Buttle, som svaranden skulle skjutit vid ett tillfälle, då denne var på besök i Buttle. Katten upphöll sig i ett träd i en hage nära Sjögrens hem. Ahlin förklarade att hans kott katten på den grund, att då katt påträffas ute i hage, anser han den för ett rådjur, som den dock är för skogens småfåglar. Åklaget gällde ansvaret för djurplågeri, då katten blott blifvit skadad på ädrefler lämsad i detta tillstånd. Ett vittne hördes, som dock förklarade, att katten, som satt fast i trädet, synbarligen var död. För vidare utredning uppskötts målet till 3:e sammanträdet.

**Slutet på kårtäcken.** Ogifta Emma Österdahl från Årstad hade läst instämman skomakaren Anders Öberg från Öhem om uppfostringsbidrag till en liten världsmehorgare. Öberg sade sig dock vara främmande för denna sak. Uppskot för närmare utredning om bekantskapen till 3:e sammanträdet.

**En hundstolta.** På angivelse af fiskaren Karl Hjalms, Rodarve i Östergarn, hade kronolänsmannen Jacobson de tjänstens vägnar instämt arbetaren Rader i Johansson i Hallgårds om ansvaret för djurplågeri, begånget mot en Hjalms tillhörig hund, som af svaranden skulle ha skadeskjutit, och som han ej sedan tog värd om. Vid sista sättegångstillfället lämnade svaranden, att han skjutit på hunden af nödrån och ej kunde taga vara på djuret, enär detta sprang sin väg. Nu ville svaranden styrka, att Hjalms hund vore arg och bet människor och hade instämt 8 vittnen, som skulle visörda detta. Af dessa vittnen framgick, att hunden vid ett tillfälle några dagar före nu ifrågakvarande tillfälle blifvit svaranden, och att, då denne gick från fiaklaget, hunden rusat emot honom starkt skällande, att svaranden för att freds sig hållit en medhafad bösa framför sig, att hunden var så likna, att den bet i bössipan, att Johansson som då aflösdas skottet, hvarvid hunden föll, men strax därefter sprang den upp och i väg mot kändens hem, att kändens då påträffade hunden men lät den flera timmar vara i sitt skadskjutna tillstånd i afstånd på vittnen för att tyga hunden, att en del vittnen sade sig ej hört, att hunden ofredat andra, en del hade ej iakttagit någon fara. I det hela framgick det af vittnesmåten, att hunden var opålitlig och okynnig. Åklagaren öfverlämnade därefter målet med yrkande om ansvar för djurplågeri, då Johansson, om han ansett sig berättigad att skjuta hunden, dock skulle tagit värd om honom eller och med ett nytt skott gjort slut på hans lidande.

**En äktenskapsinterör.** Arbetaren Johan Emanuel Pettersson från Botvatte i Åla hade undfått stämning på sin hustru Amanda, född Östman, boende i Ånga, med yrkande om skilsmässa till säng och säte. Kändens företedde intyg från vederbörande pastorsämbete, att makarna undfått de i lag föreskrifna varningarna. Hustrun ville ej skiljas, trots det hon påstod, att mannen ej lämnade något underhåll åt henne och fyra barn, att mannen, som för det mesta vistades borta, när han kom hem, bars gråläde, att han gång på gång slog henne, och det en dag med ett tillhygge så våldsamt, att tydliga märken uppstod, och att han ej ville vara hemma, utan slagit sig ned hos en söka i Åla. Mannen däremot påstod, att hustrun, så fort han kom hem, öfveröste honom med ovet, höll huset så osnyggt, att ingen människa stod ut därmed, att hon intet dugde till, svor och gormade och var en skrik för alla grannarna, och för hvilket påstående mannen nu lät höra vittnen. Därför framgick, att trötter och elagsamhet vore mycket vanliga i makarnas hem, att hustrun var en plåga för grannarna, och att till och med barnen varnat modern för att vara så elak med pappa, att han ej kunde vara hemma. Hustrun bestred allt detta och begärde uppskott för att i sin sida få höra vittnen. Detta beviljades till den 3 november.

**Skiljas ville och hustrun Maria Friberg, Smis i Stenkyrka, från sin i Hall boende man H. F. Friberg, och som makarna undfått de i lag föreskrifna varningarna och vore eniga om att få äktenskapet löst.** Överlämnades å båda sidor målet till domstolens afgörande. Utslag den 5 oktober.

## Domstolarne.

**Norra häradsrätten.**  
Hösttingets 12:a sammanträde.  
(Ordf. ord. domhufvanden.)

**Många friare** äro de som eftertraktat tillbåtensjorden, tilldelad vid skifte 1905 Gane med underlydande hemmansdelar i Båls socken, om hvilken äro utredning till Axel Svenssons konkurshöfding V. S. Engström och kronolänsmannen A. Jacobson väckt talan mot godsägaren Carl Ekström å Gane och grosshandlaren F. Nyström i Slite och hvilket förevär vid värdagen. Nu hade herr Nyström uttagit stämning å herr Ekström om ännu bättre rätt och vid behandlingen af målet i måndags begärde Ekströms ombud uppskott för att instämma Ekströms hingsman Axel Johansson om hemal och då kommer väl Johansson å sin sida att i samma ändamål föra talan mot Hypoteksföreningen som förslät Gane till Johansson. Sedan en af Ekström ingifven skrift, hvari alla anspråk tillbakavärdas, föredragits, uppskötts målet till 3:e sammanträdet.

**En fridstörare.** På angivelse af stud. Carl Wöhler hade f. kronolänsmannen C. Lindström åtalat busbudenesson Hjalmar Björkgrén i Vestkinds därför att denne en dag å allmän väg skulle hafva misshandlat Wöhler. Denne hade nämligen kommit gående vägen från Lammeldens bruk i allskap med några andra personer, och funnit B. sittande på vägen kanta. B. sprang då upp och utan vidare högg han W. rockragen, och då han efter uppsynning ändock ej släppte taget, erhöi han ett slag med handen så han ramlade omkull, hvilket ej var underligt, då han var ganska berusad. När B. krafat sig upp, tilldelade han Wöhler ett så våldsamt slag med sin käppkrycka, att nåsa och mun buro svåra märken och blödde starkt. När så W. aflägnade sig för att blifva förbund, följde B. efter med skrik och svordomar. Svaranden kom ej till rätten tillstådes, hvarför målet uppskötts till 3:e sammanträdet.

**Efter 35 års äktenskap** sökte nu f. hemmansägaren J. A. R. Siltberg från Rute att blifva skild från sin hustru, Emma Julia, född Ahlkvist, på grund af omgifhet. Makarna hade undfått de i lag föreskrifna varningarna, men som dessa icke hjälpt, kommer domstolen att säga sitt ord i saken. Makarna vore eniga om skilsmässa. Utslag vid andra sammanträdet.

**Barnuppfostringsmålet** emellan ogifta Eldrid Nilsson och korpralen Otto Persson från Klövsnud förvarar ånyo, därvid tvänne vittnen hördes, som dock icke hade något af vikt att förtälja. För att lämna kändens tillfälle att skaffa bättre bevisning uppskötts målet till 3:e sammanträdet.

**Då va katten.** Ett uppskjutet mål emellan kronolänsmannen A. Jacobson och hemmansägaren U. Ahlin i Hejde upptogs åter

Svar. bestred allt, men förklarade, hvad han sagt, enär han blifvit retad af kändens. Utslag i målet meddelas vid nästa sammanträde.

**Erstättningmålet** emellan Thure M. Carlsson i Stockholm och förvaltaren Roinh Dassow på Bursvik anmäldes nu förlik, hvarför målet afskreto.

**Om upphälvande af beslut om uttazering** har, såsom vi för meddelat, Jacob Olsson, Haver i Habbinge m. fl. instämt styrelsen för Måstermyrs utdikningsföretag. Beslutet fattades vid sammanträde i Hemsö den 28 sista februari och skulle kungöras om detta sammanträde ej blifvit på föreskrifvet sätt uppläst och ej heller innehålls att ändrad om uttazering af dessa 125,000 kr. skulle behandlas. Dessutom hade vid sammanträdet ej hänsyn tagits till röstningen eller begärd votering.

Tvénne vittnen hördes, som närvarit vid sammanträdet. De hade vid propositionens framställande hört blandade ja och nejrop, men ett ord, landbruksingenjör Berggren, ansett frågan med öfvervägande ja bevarad samt lämnat god tid för begärande af votering. Först en god stund efter klubban fallit hade Jacob Olsson begärt votering. Yttrande meddelas vid nästa sammanträde.

**För olaga handel** var arbetaren C. J. Malmberg i Stånza stäm. Han medgaf, att han drifvit handel på landsbygden. Utslag vid nästa sammanträde.

**Om gränsregering** har, såsom vi för ut omämnt, Johan Olsson, Odvalds i Fide instämt sin granne Jacob Jacobsson.

Kändens företedde nu att intyg, utfärdadt af jägmästaren H. Nyman, om att linjen emellan parterna, hvarom tvistades, skulle flyttas åt svar. jori 4 1/2 meter vid ens och 1/2 meter vid andra ändpunkten. Genom denna reglering tycktes det framgå, att hvarken den linje, som af skiftesföretätningen utsetts, eller den som sedermera af kapten Wenemo utsatts varit riktig. Hvilken af dessa tre landmätare åtgöranden, som af rätten blir godkänd, blir beaktad vid nästa tingsammanträde.

**Om olaga servering.** Kronolänsmannen Svalingsson har, såsom vi under värdagen om nämnde, instämt fru Amanda Weiss, för att hon, som å Klintebornas idkare hotell och värdsbureau, å gåster i hotellet eller i trädgården till detsamma utan särskildt tillstånd serverat spritösa drycker. Svar har förnekat detta och förnekar fortfarande, hvad i stämningen läggas henne till last. Tvénne vittnen vore inkallade, som blifvit serverade kaffe med punsch, för hvilket de betalt kronor 3,50.

Svaranden bestred vittnesmålet och förkommer målet ånyo vid tredje sammanträdet.

**Olaga fiske och fiskeått.** Det sedan värdagen uppskjutna målet emellan kronolänsmannen Svalingsson såsom åkl. och skafför C. E. Björkegren m. fl. i Västergarn, angående fiske i "Påviken" i Västergarn förekom ånyo. Såsom ombud för kronan inställde sig löjtnanten Bamberg, hvilken likaledes är fiskeritillsyneman på Gotland. Löjtnant Bamberg meddelade ett k. befalles beslut af 1876, hvarigenom fiske förbjöds på detta område, enligt dennes uppfattning.

Svar. bestred kändens; det åsyrade fiskevatten tillhörde ej någon enskild och nämnda resol. kunde ej tillämpas på svarandens i detta fall.

Där som fisket bedrivits kunde hvarje svensk man idka fiske på sitt som svar gill. För att bevisa just detta begärde svar uppskott till tredje sammanträdet. Yttrande meddelas vid nästa ting.

**Gärdvarihandel** och beslagtagna varor. Josef Andchekovsky, som är utländsk undersått, hade i Alfva påträffats medhvarfande ett varukyte till 100 kronors värde och där idkat handel. Af kronolänsmannen Lindström hade han då tagits i förhör, hvarför svaranden tagits i beslag för gälden årt biterna. Svaranden bestred, att han inom södra länss distriktet idkat någon dylik handel och yrkade å beslag upphäfd. Målet uppskötts till tredje sammanträdet.

**Ett barnuppfostringsmål** emellan ogifta Ella Larsson i Ronnyrby och ynglingen August Pettersson, Findarve i Rone. Svar. kunde ej förneka, att han varit bekant med kär. men hennes påstående i stämningen bestredes. Målet uppskötts till nästa sammanträde.

**Olaga handel** har enligt åkl. påstod den Olof Gustafsson i Gumballe i Lan bedrivit drägenom att han försått kemiska och tekniska fabriker, samt någon gång kaffe och dylikt, samt att han vid värdagen använt okränta vikter. Svar. bestred, att så tillgätt; han hade blott rekvirerat å andra och ej sått något med någon förtjänst. Målet var tillkommet under «indignation». För att kunna åstadkomma bevisning erhöi åkl. om uppskott till nästa sammanträde.

**Olaga jakt.** Dängen Runo Lyander, Bommasgård i När, var instämnd af telegrafkommissarie Carl Cramér i Eke, för idkande af jakt å område, som arrenderats af kär. Svar. medgaf, att han skjutit tvénne ejderhannar värda fyra kronor. Utslag vid nästa sammanträde.

**Olaga vinhandel.** På angivelse af godtemplarlogen «Kårteken» i Rone, hade åkl. instämt konsul Gustaf Cramér och handl. Oscar Broander, båda i Ronneham. För att i deras lokaler ha sått vin efter tid på dagen, som de hade rätt till. Den senare skulle gifven hafva sålt till af sprit ankommen person. Båda bestredo och några vittnen hördes, som delvis tycktes gifva stöd för åtalet. Målet uppskötts till tredje sammanträdet.

**Missandlat** ogifta Anna Larsson från Ringene i Alfva, skulle arbetaren Ekedt i Alfva hafva gjort. Instämnd här för förtedde svar. ett bevis om att han träffat förlikning med målsägaren. Åkl. öfverlämnade målet, och meddelas utslag vid nästa sammanträde.

**Sju stycken antilobolustiver** vore inkallade för sin kärlek till spriten med tillhörande oljud och föroreningar beten. Delvis erkändes, och meddelas utslag vid nästa sammanträde. För dem, som ej erkände, bestämdes uppskott till tredje sammanträdet.

**Expropriationsmålet** emellan Gotlands järnvägsaktiebolag å ena samt delägare inom Hafshem, Grötbligbo, Fide och Åla förekom under notarien Aug. Tolls ordförandeskap, enär ordinarie domstolens säsom styrelseledamot i kirandebolaget var jäfvig. Såsom ombud för bolaget inställde sig kronofogden W. Cramér.

Sedan hemmansägarna framställt sina respektive yrkanden, skreds till val af expropriationsnämnd, och enades parterna om följande namn:

Kronolänsmannen M. E. Svalingsson, major Gustaf Köhler, konsulenten Rickard Löfvenberg i Hemsö, f. d. nämndemannen Ferd. Hermansson i Alfva och landbr. Karl Karlström i Atlingbo.

Den 5 okt. skall den nyvalda nämnden inför rätten afläggas stadgad ed.